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Kommun: 81, Ljungby kommun  
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Area: 1073 ha 

 

Naturgeografisk region: 11, Sydsvenska smålandsterrängens myrrika västsida 

 

Kust/havsregion: - 

 

Regionindelning för sjöar och vattendrag: - 

 

Agrara kulturlandskpasregioner: - 
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Riksvärde 

Myrkomplex Topogent kärr  

 Svagt välvd mosse  

 Sluttande mosse  

 Flora  

 Fauna  

Sumpskog   

Barrskog   

 

Värdeomdöme: Horsnäsamossen och Gölsjömyren utgör myrkomplex med representativa 

topogena kärr. Horsnäsamossen har även representativa svagt välvda mossar och Gölsjömyren har 

representativa sluttande mossar. I sluttningen mot Horsnäsamossen finns värdefull blandsumpskog 

och barrskog med värdefull lavflora. På Gölsjömyren barrsumpskog. Genom den stora variationen 

i växtsamhällen och de för regionen sällsynta växtarterna samt det rika fågellivet har området stor 

betydelse för den biologiska mångfalden. 

 

Huvudkriterier: A, B, D, E. 

 

Stödkriterier: 1, 2, 3, 4, 5, 9. 

 

Förutsättningar för bevarande: Värdena kan skadas av bl.a. markavvattning, skyddsdikning, 

vattenreglering, torvtäkt, vägbyggnad, olämpligt lokaliserad bebyggelse, avverkning på 

fastmarksholmar, strandskog och sumpskog samt gödsling och kalkning. 

 

Säkerställande: Gölsjömyren är naturreservat enligt beslut av länsstyrelsen i Kronobergs län      



1975-01-02 och 1993-06-09. Några fastigheter i sydvästra delen av Horsnäsamossen är inköpta av 

Naturvårdsverket. Planerat beslut om reservat 2002. Gölsjömyren  kod SE0320113 är Natura 2000-

område, Horsnäsamossen kod SE 0320211 är föreslaget till Natura 2000. 

 

Områdets huvuddrag: Horsnäsamossen (Ljungby 57) är en av de bäst bevarade myrarna i dalstråket 

mellan sjön Furen och Vissle myr. Myren innehåller representativa topogena kärr och svagt välvda 

mossar. Den består av flera olika mosseplan åtskilda av kärrdrog eller mer utbredda kärr. Den lutar 

från olika håll in mot Tranebrokanalen. Den är mycket variationsrik och innehåller kärrdrog, som är 

ovanligt stora för regionen. De helt trädlösa kärren och omgivande mossar ger stor vidd åt landskapet. 

 

I ett av kärrdrogen norr om vägen Ljungby - Vislanda domineras vegetationen av ängsull, vitag, 

myrlilja, klockljung och småsileshår. Här förekommer myrfåglar som tofsvipa, storspov, 

enkelbeckasin, rödbena,  ljungpipare och småspov. Ett  stort orrspel visas upp.  I ett drog på myrens 

västra sida förekommer bl a vitstarr och sumpnycklar. Söder om vägen är den västra laggen ovanligt 

välutbildad. Åt söder delar den upp sig i våta kärr med bl a rikligt med sumpstarr. Kantskogen 

innanför laggen är liksom sumptallskogar mellan fastmarksöar orörd. Den hyser hackspettar, 

småfåglar, taltrast, dubbeltrast och ringduva. Området är viltrikt. 

 

Gölsjömyren (Ljungby 140) är en skålformig myr som sluttar mot sydväst med olika mosseplan 

åtskilda av breda kärrstråk. Myren innehåller representativa topogena kärr och sluttande mossar. 

Gölsjön i myrens mitt omgesadels av kärr, dels av höljerika mossar. Stora grupper med tall finns på 

fastmarksöar, men kärren och de centrala mosseplanen har ingen eller obetydlig kärrvegetation. Äldre 

tallsumpskog och gransumpskog växer i randområden. Myren har en intressant vegetation. I kärren 

förekommer tusentals sumpnycklar. Myrliljan är mycket riklig. Bland andra kärlväxter märks 

strängstarr, myggblomster, dy- och dvärgbläddra och samtliga sileshårsarter. Djurlivet är rikt. Bland 

häckande fåglar märks lärkfalk, trana, orre, ljungpipare, storspov, grönbena och gulärla. I nordväst 

begränsas myren av en låg rullstensås. Här förekommer också hällmarktallskog, vilket är mycket 

ovanligt i regionen. 

 

Anmärkningar: Ingår i Myrskyddsplan för Sverige. Våtmarksinventering, klass 1,. VMI-ID 

05D0J01 resp. 04D9I06. Naturvårdsprogram för Kronobergs län, klass 1 (tregradig skala). 
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